SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

www.concursos.ufsc.br / E-mail: concurso.ddp@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 815/2022/DDP
(Publicado no Diário Oficial da União nº 127 de 07/07/2022, Seção 1, página 60)

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas, no uso de suas atribuições, e
considerando o disposto no Art. 10 da Lei Complementar nº 173/2020, de 27/05/2020, na Lei nº
14.314, de 24/03/2022, e no Parecer n. 00007/2022/NADM/PFUFSC/PGF/AGU, de 25/04/2022,
resolve:

1. ESTENDER, até 31 de dezembro de 2021, a suspensão do prazo de validade dos concursos
públicos do Edital nº 020/2019/DDP, que foram homologados até a data de 20 de março de
2020 e que se encontravam vigentes em 24 de março de 2022.

1.2 Os concursos públicos do Edital nº 020/2019/DDP cujo prazo de validade tenha expirado até
23 de março de 2022 permanecerá expirado.

Florianópolis, 05 de julho de 2022.

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA